REQUERIMENTO Nº 011/2013

				O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após ouvido o Plenário seja dirigido
expediente a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal para que junto ao setor
competente do município, promova as respectivas identificações dos imóveis que abrigam os
órgãos governamentais do município.

				JUSTIFICATIVA:

                                    		Inúmeros  imóveis abrigam repartições que fazem parte do governo
municipal, porém em sua maioria ainda não estão devidamente providas  de identificações,
dificultando o acesso de nossa população bem como uma melhor orientação para  os mesmos
e outros órgãos quando procuram tais setores, secretarias e outras repartições. Além disso,
temos a prerrogativa  para esta medida disposta no Artigo 96 da Lei Orgânica Municipal.

				Sala das Sessões em 19 de junho   de 2013.

                                   VER. ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS – PSDB